
 

 

 

 

Portaria SPPREV 140, de 23-07-2021.  

Altera a portaria 437/2018 e disciplina em caráter permanente a modalidade de 

Teletrabalho no âmbito da São Paulo Previdência – SPPREV  

O Presidente da São Paulo Previdência - SPPREV, CONSIDERANDO os resultados satisfatório 

da implantação do teletrabalho na São Paulo Previdência previsto na Portaria SPPREV 437 de 01- 11-2018; 

e CONSIDERANDO a situação da pandemia que estimula a fixação de tal modalidade de trabalho;  

RESOLVE:  

Artigo 1º. O artigo 12 da Portaria SPPREV 437/2018 passa a vigorar com a seguinte redação:  

“Artigo 12º. A quantidade de empregados em regime de teletrabalho, está limitada a 50% 

da lotação da unidade participante (gerência).” 


